ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Đánh giá tình hình hoạt động của cơ sở

truyền thanh – truyền hình cấp huyện

Thực hiện Công văn số 652/STTTT-TTBCXB ngày 02/5/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc báo cáo đánh giá tình hình hoạt động của cơ

sở truyền thanh – truyền hình cấp huyện.

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai báo cáo tình hình hoạt động của cơ sở

truyền thanh – truyền hình cấp huyện, cụ thể như sau:

1. Thực trạng hoạt động của cơ sở truyền thanh – truyền hình cấp

huyện

1.1. Kết quả đạt được

Trong những năm qua, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Huyện ủy;

hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh – Truyền hình

tỉnh, Ban Tuyên giáo Huyện ủy; sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị liên quan,

lĩnh vực truyền thanh, truyền hình của huyện được duy trì thường xuyên, chuyển

tải kịp thời các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước; các nhiệm vụ chính trị của địa phương đến với Nhân dân trên địa bàn, từ

đó nâng cao ý thức của người dân trong việc chấp hành các chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

Nhìn chung, đội ngũ viên chức hoạt động trong lĩnh vực truyền thanh,

truyền hình được đào tạo cơ bản đúng chuyên ngành, hoàn thành tốt nhiệm vụ

được giao. Lãnh đạo đơn vị luôn tạo điều kiện để viên chức nỗ lực học tập, nâng

cao trình độ chuyên môn; phân công nhiệm vụ phù hợp dựa trên khả năng thực

tiễn, từng bước đáp ứng nhu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

Việc đầu tư, trang bị các thiết bị kỹ thuật được quan tâm thực hiện tốt; kịp

thời sửa chữa, khắc phục các trang thiết bị hư hỏng nhằm phục vụ tốt nhiệm vụ

thông tin, tuyên truyền tại địa phương.

(Có biểu mẫu đánh giá kèm theo)

1.2. Hạn chế, khó khăn: Không

2. Đề xuất, giải pháp phát triển hoạt động truyền thanh

Tiếp tục tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa của hoạt

động truyền thanh trong giai đoạn hiện nay.

Tăng cường mở các lớp tập huấn nhằm nâng cao năng lực cho đội ngũ

làm công tác truyền thanh, truyền hình.

Trên đây là Báo cáo đánh giá tình hình hoạt động của cơ sở truyền thanh –

truyền hình cấp huyện của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Trung tâm VHTTDL&TT;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-06-20T15:58:19+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-06-21T07:13:59+0700

		2024-06-21T07:13:59+0700

		2024-06-21T07:13:59+0700

		2024-06-21T07:13:59+0700